ΕΡΑΝ. Clarum est quod in corpore.

ΟΡΘ. An non igitur animam quoque cæcitatris illius participem fuisse B coniicimus?

ΕΡΑΝ. Nullo modo.

ΟΡΘ. Sed solum corpus videndi facultate priuatum fuisse affirmamus.

ΕΡΑΝ. Sic affirmamus.

ΟΡΘ. Rursus cū Amasiam pro Amos 7.  
phetæ Amos dicentem audimus, vi-  
dens, vade in terram Iuda, & Saul scis-  
citatem, Vbi est domus Videntis? ni-  
hil corporale cogitamus.

ΕΡΑΝ. Ita se res habet.

ΟΡΘ. Ettamen nomina eius par-  
tis, quæ visioni seruit, incolumita-  
tem significant.

ΕΡΑΝ. Verum est.

ΟΡΘ. Scimus tamen, quod pu-  
rioribus animis donata Spiritus ope-  
ratio propheticam gratiā inferat,  
& efficiat ut arcana videant, & quod hæc  
videant, id est videntes & cer-  
nentes appellari.

ΕΡΑΝ. Vera dicas.

ΟΡΘ. Itaque hoc etiam consideremus.

ΕΡΑΝ. Quidnam?

ΟΡΘ. Cū sacrorum Euange-  
liorum historiam audimus, quæ nar- Matth. 9.  
rat oblatum Deo fuisse paralyticum  
in lecto iacentem, animæ partium  
solutionem illam dicimus, an cor-  
poris?

ΕΡΑΝ. Clarum est quod corporis.

ΟΡΘ. Cū verò Epistolam ad Hebreos legentes in locum illum  
inciderimus, vbi dicit Apostolus,  
Propter quod remissas manus & soluta Hebr. 12.  
genua erigite, & gressus rectos facie  
pedibus vestris, ut non quod claudicat  
assertatur, magis autem sanetur, de par-  
tibusne corporis dicimus hæc san-  
ctum Apostolum dixisse?

ΕΡΑΝ. Nullo modo.

ΟΡΘ. Sed animæ languorem &

L iij

ignauiam eum eximere voluisse dice-  
mus, & ad fortitudinem discipulos  
excitare?

ERAN. Omnid.

ORTH. At non inuenimus hæc in  
sacra Scriptura distingui. Neque  
enim Isaac excitatem describens  
corporis mentionem facit, sed Isaac  
absolutè dicit cæcum fuisse. Neque  
cernentes & videntes nominans  
Prophetas, horum animas videre  
dixit & intueri quæ arcana sunt,  
sed personas ipsas commemorauit.

ERAN. Ad hunc modum se res  
habet.

ORTH. Nec paralytici corpus  
ostendit esse solutum, sed hominem  
appellauit paralyticum.

ERAN. Verum est.

ORTH. Nec diuinus Apostolus ani-  
mas nominatim expressit, cùm vel-  
let eas corroborare & excitare.

ERAN. Non sanè.

ORTH. Nos verò sensum verbo-  
rum perscrutantes, intelligimus que-  
nam sint animæ, quæ corporis pro-  
pria.

ERAN. Et consentanea quidem  
facimus. rationales enim nos fecit  
Deus.

ORTH. Hac igitur vi rationis cir-  
ca'creatorem & saluatorem nostrum  
vtamur, & agnoscamus quænam  
ipsius diuinitati, quænam humani-  
tati competant.

ERAN. Sed hoc si fecerimus, sum-  
mam illam vniōnem soluemus.